
1 

 

BURMISTRZ GMINY PACZKÓW 
  Paczków, dnia 11.04.2022 r.  

GKiI.6220.3.2021  
 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 735), art. 71, art. 75 ust.1 pkt. 4, art. 80, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt. 2 i ust. 3 ustawy 
z dnia 03 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 
r. poz. 2373 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt. 27, pkt. 37, pkt. 54 oraz § 3 ust. 2 pkt.2   Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 10.05.2021 r. Pani Ady 
Meissner PEKABEX BET S.A. ul. Szarych Szeregów 27, 60-462 Poznań, działającej na podstawie 
pełnomocnictwa z dnia 24.07.2020 r. firmy JARPAK Zakład Produkcji Opakowań z Tektury Sp. z o.o. 
ul. Sienkiewicza 14, 48-370 Paczków 

 
orzekam 

 

określić środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn. „Zmiana sposobu użytkowania hali 
magazynowej na halę produkcyjno-magazynową z zapleczem higieniczno-sanitarnym oraz budowa hal 
produkcyjno-magazynowych z zapleczem higieniczno-sanitarnym wraz z przynależnym 
zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą na działkach geodezyjnych numer 64, 74/1, 
74/2 obręb Paczków, gmina Paczków, powiat nyski, województwo opolskie”.  
 

I. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia. 
Przedmiotem przedsięwzięcia jest zmiana sposobu użytkowania hali magazynowej na halę 
produkcyjno-magazynową z zapleczem higieniczno-sanitarnym oraz budową hal produkcyjno-
magazynowych z zapleczem higieniczno-sanitarnym wraz z przynależnym zagospodarowaniem terenu i 
infrastrukturą towarzyszącą na terenie zakładu Jarpak. Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na 
działkach geodezyjnych o numerach: 64, 74/1, 74/2 obręb ewidencyjny Paczków. Przedsięwzięcie 
będzie realizowane etapowo. W ramach etap I zostanie zrealizowana hala magazynowa o powierzchni 
0,40 ha, a także przewiduje się montaż: 
- zbiornika magazynowego na gaz o pojemności 6,4 m3, 
- zbiornika p.poż. om pojemności 120 m3, 
- zbiornika retencyjnego na wody opadowe om pojemności 150 m3,  
- 5 promienników gazowych. 
Etap II – obejmuje wykonanie 3 modułów jednego kompleksu hali magazynowo-produkcyjnej, a także: 
- montaż 12 zbiorników magazynowych na gaz o pojemności 6,7 m3 każdy wykorzystany do zasilania 
   wytwornicy   pary do procesu technologicznego, 
- montaż dwóch silosów magazynowych na klej w formie granulatu o pojemności 120 m3, 
- realizacja zbiornika retencyjnego na wody opadowe o pojemności 240 m3, 
- montaż wytwornicy pary, 
- montaż linii produkcyjnej – tekturnica. 
Przedsięwzięcie wyposażone będzie w media: 
- wodę dostarczaną z wodociągu sieci miejskiej zlokalizowanej na terenie istniejącej zabudowy, 
- energię elektryczną dostarczanej z sieci energetycznej zlokalizowanej na terenie istniejącej zabudowy, 
- ścieki bytowe gromadzone będą w czterech zbiornikach bezodpływowych każdy o pojemności 10m3, 
  a następnie wywożone do oczyszczalni ścieków, 
- gaz LPG docelowo magazynowy w 4 zbiornikach o pojemności 6,3 m3 każdy, 



2 

 

- wody opadowe i roztopowe z omawianego terenu będą zagospodarowywane na terenie inwestycji 
poprzez wykorzystanie szczelnego zbiornika retencyjnego. Nadmiar wody będzie odpompowywany do 
zewnętrznej kanalizacji deszczowej lub rowu.  
Teren inwestycji objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Paczków, 
zatwierdzonym uchwałą nr XXX/181/04 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 30 grudnia 2004 r. Zgodnie 
z ustaleniami ww. planu, teren inwestycji znajduje się w obszarze oznaczonym symbolem A10.P,S – 
tereny obiektów i urządzeń wytwórczości przemysłowej, składów i magazynów. 
 

II. Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz 
ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich. 
 
1. Wszelkie prace budowlane na terenie    przedsięwzięcia prowadzić wyłącznie w porze dziennej, 
     tj. w godz. od 600 do 2200; 
2.  do produkcji tektury stosować kleje, które nie będą zawierać lotnych związków organicznych; 
3. do wykonywania nadruków stosować farby w ilości do 4 Mg/rok o maksymalnej zawartości LZO 
     nie przekraczającej 0,5%, 
4. do mycia drukarek stosować wymywacz w ilości do 0,4 Mg/rok o maksymalnej zawartości LZO 
     nie przekraczającej 1,3%; 
5. Okresowe rozruchy silników pomp przy zbiornikach p.poż.  prowadzić wyłącznie w porze dziennej, 
    tj. w godzinach od 600 do 2200; 
6. poziom dźwięku wewnątrz każdej hali produkcyjno-magazynowej, pochodzący z eksploatacji 
   wszystkich zlokalizowanych w nich źródeł, w odległości 1 m od ścian zewnętrznych obiektu, nie może 
     przekraczać 85 dB; 
7. do ogrzewania nowej hali przewidzieć do 5 szt. promienników gazowych o nominalnej mocy netto 
    ok. 15 kW..  
8. Odpady przekazywać odbiorcom posiadającym stosowne zezwolenie w zakresie gospodarowania 
    odpadami. Wszystkie odpady należy selektywnie   gromadzić w wydzielonych miejscach. 
    Gospodarkę odpadami prowadzić   zgodnie   z wymogami ustawy o odpadach. 
9. Pojazdy i maszyny budowlane należy garażować na wyznaczonym do tego celu utwardzonym placu 
    i szczelnym podłożu.  
10.Wskazane jest stosowanie maszyn i pojazdów w dobrym stanie technicznym, a w przypadku 
      skażenia gruntu substancjami ropopochodnymi, należy niezwłocznie zastosować sorbent oraz 
      usunąć warstwę gruntu , a teren przywrócić do stanu pierwotnego. 
11. Wszelkie naprawy oraz czynności obsługowe i serwisowe należy wykonywać tak, aby nie dopuścić 
      do powstania wycieków substancji mogących stanowić zagrożenia dla środowiska gruntowo-
      wodnego. 
12. Po zakończeniu prac budowlanych teren budowy oczyścić z wszelkich zalegających zanieczyszczeń 
      i odpadów. 
13. Ujemny wpływ na środowisko w fazie realizacji przedsięwzięcia należy eliminować, stosując 
      nowoczesne, przyjazne środowisku rozwiązania i technologie.  

III. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie budowlanym. 

1. Przewidzieć dwie hale produkcyjno-magazynowe o izolacyjności akustycznej ścian zewnętrznych nie 
     mniejszej niż 48 dB i izolacyjności akustycznej dachu nie mniejszej niż 40 dB. 
2. Przewidzieć nie więcej niż 24 wentylatory dachowe o poziomie mocy akustycznej każdego z nich nie 
    większym niż 80 dB; 
3. przewidzieć dwa zbiorniki retencyjne na wody opadowe o pojemności ok. 150 m3 oraz ok. 240 m3; 
4. przewidzieć przed każdym ze zbiorników retencyjnych, układ podczyszczający wyposażony 
    w  separator koalescencyjny zintegrowany z osadnikiem piasku. 



3 

 

5. W celu uniknięcia, zapobieganie, ograniczenie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, przed 
     rozpoczęciem eksploatacji zakładu nakładam obowiązek realizacji odbijającego, przezroczystego 
    ekranu o długości ok. 150 m i wysokości min. 5,0 m o współrzędnych prostokątnych punktów 
    załamania ekranu: 

Nr X Y 

A 291654,59 359177,28 

B 291759,71 359196,17 

C 291763,53 359194,90 

D 291766,29 359191,99 

E 291773,55 359152,04 

 
5. W projekcie budowlanym przewidzieć i zabezpieczyć miejsca bezpiecznego gromadzenia 
    i magazynowania odpadów przewidzianych do wytworzenia w trakcie realizacji przedsięwzięcia.  
6. Należy uzyskać pozwolenie wodnoprawne na lokalizowanie nowych obiektów budowlanych, 
     gromadzenia ścieków i składowania odpadów na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią. 
7. Projekt budowlany powinien uwzględniać stosowanie nowoczesnych, przyjaznych środowisku 
    rozwiązań i technologii.  
8. Realizować przedsięwzięcie zgodnie z warunkami technicznymi wykonania i odbioru, stanowiące 
    część dokumentacji projektowej. 
9. Wprowadzić kontrolę i nadzór nad realizacją prac budowlanych. 
10. Projekt budowlany nie może naruszać ustaleń wymienionych w pkt. II niniejszej decyzji. 
 
V. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych, w odniesieniu do przedsięwzięć 
zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii.  
● Przedsięwzięcie nie zaliczono do stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii. 
VI. Wymogi w zakresie ograniczenia transgranicznego oddziaływania na środowisko w odniesieniu 
do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie dotyczące transgranicznego 
oddziaływania na środowisko. 
● Nie będzie występowało transgraniczne oddziaływanie na środowisko, stąd nie wymaga oceny 
oddziaływania na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na 
środowisko w sprawie wydania decyzji, o której mowa w art. 72 ust.1 pkt. 1 ustawy ooś. 
VI. W celu porównania zakresu oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia, wskazanego w raporcie 
oceny oddziaływania na środowisko, z jego rzeczywistym oddziaływaniem na środowisko przedstawić 
analizę porealizacyjną, obejmującą ocenę wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia na klimat 
akustyczny na terenie prawnie chronionym przed hałasem. 
● Analiza powinna być oparta o wyniki pomiarów hałasu w środowisku,,  przeprowadzonych zgodnie z 
obowiązującymi metodykami referencyjnymi określonymi w przepisach szczególnych, w punktach 
zlokalizowanych na granicy terenu chronionego, oznaczonych w treści raportu ooś (mapa z izofonami) 
numerami P0-P4. Analizę w zakresie wskazanym w ww. punktach wykonać i przedstawić 
Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Opolu, Staroście Powiatu Nyskiego oraz 
Burmistrzowi Gminy Paczków w terminie 6 miesięcy od rozpoczęcia eksploatacji hali zrealizowanej w 
etapie II. 
VII. W przypadku. o którym mowa w art. 135 ust. 1 – stwierdzenie konieczności utworzenia obszaru 
ograniczonego użytkowania.  
● Nie stwierdzono konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania. 
Podstawą uzyskanego przez organ uzgodnienia jest Raport „Ocena oddziaływania przedsięwzięcia 
zmiana sposobu użytkowania hali magazynowej na hale produkcyjno-magazynową z zapleczem 
higieniczno-sanitarnym oraz hali produkcyjno-magazynowej z zapleczem higieniczno-sanitarnym wraz 
z przynależnym zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą”, opracowany przez EKOPAR 
Jacek Masternak Studzienic, wrzesień 2021 r. wraz z uzupełnieniami.  
 
 



4 

 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 12.05.2021 r. na wniosek P. Ady Meissner PEKABEX BET S.A. ul. Szarych Szeregów 27, 60-
462 Poznań, działającej na podstawie pełnomocnictwa z dnia 24.07.2020 r. firmy JARPAK Zakład 
Produkcji Opakowań z Tektury Sp. z o.o. ul. Sienkiewicza 14, 48-370 Paczków, zostało wszczęte 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia pn. „Zmiana sposobu użytkowania hali magazynowej na halę produkcyjno-
magazynową z zapleczem higieniczno-sanitarnym oraz budowa hal produkcyjno-magazynowych 
z zapleczem higieniczno-sanitarnym wraz z przynależnym zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą 
towarzyszącą na działkach geodezyjnych numer 64, 74/1, 74/2 obręb Paczków, gmina Paczków, powiat 
nyski, województwo opolskie”. 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie § 3 ust. 2 pkt. (polegające na rozbudowie, przebudowie 
lub montażu realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w ust. 1, z wyłączeniem 
przypadków, w których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, przebudowy lub 
montażu część realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych w 
ust. 1, o ile zostały one określone; w przypadku gdy jest to druga lub kolejna rozbudowa, przebudowa 
lub montaż, sumowaniu podlegają parametry tej rozbudowy, przebudowy lub montażu z poprzednimi 
rozbudowami, przebudowami lub montażami, o ile nie zostały one objęte decyzją o środowiskowych 
uwarunkowaniach), w związku z:  
§ 3 ust.1 pkt. 27) - instalacje do wytwarzania papieru lub tektury, inne niż wymienione w § 2 ust.1 pkt. 
19; 
§ 3 ust. 1 pkt. 37 b) - instalacje do naziemnego magazynowania:  produktów naftowych…, 
§ 3 ust.1 pkt. 54 lit. a  - zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub 
magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 0,5 ha 
na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 1-5, 8 i 9 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa 
w art. 6 ust. 1 pkt. 1-3 tej ustawy, Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 10 września 2019 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 
1839). Przedmiotowe przedsięwzięcie należy do kategorii przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko może być stwierdzony.  
Teren inwestycji objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Paczków, 
zatwierdzonym uchwałą nr XXX/181/04 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 30 grudnia 2004 r. Zgodnie 
z ustaleniami ww. planu, teren inwestycji znajduje się w obszarze oznaczonym symbolem A10.P,S – 
tereny obiektów i urządzeń wytwórczości przemysłowej, składów i magazynów. 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest zmiana sposobu użytkowania hali magazynowej na halę 
produkcyjno-magazynową z zapleczem higieniczno-sanitarnym oraz budową hal produkcyjno-
magazynowych z zapleczem higieniczno-sanitarnym wraz z przynależnym zagospodarowaniem terenu i 
infrastrukturą towarzyszącą na terenie zakładu Jarpak. Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na 
działkach geodezyjnych o numerach: 64, 74/1, 74/2 obręb ewidencyjny Paczków. Przedsięwzięcie 
będzie realizowane etapowo. W ramach etap I zostanie zrealizowana hala magazynowa o powierzchni 
0,40 ha, a także przewiduje się montaż: 
- zbiornika magazynowego na gaz o pojemności 6,4 m3, 
- zbiornika p.poż. om pojemności 120 m3, 
- zbiornika retencyjnego na wody opadowe om pojemności 150 m3,  
- 5 promienników gazowych. 
Etap II – obejmuje wykonanie 3 modułów jednego kompleksu hali magazynowo-produkcyjnej, a także: 
- montaż 12 zbiorników magazynowych na gaz o pojemności 6,7 m3 każdy wykorzystany do zasilania 
  wytwornicy   pary do procesu technologicznego, 
- montaż dwóch silosów magazynowych na klej w formie granulatu o pojemności 120 m3, 
- realizacja zbiornika retencyjnego na wody opadowe o pojemności 240 m3, 
- montaż wytwornicy pary, 

https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(9)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT


5 

 

- montaż linii produkcyjnej – tekturnica. 
Przedsięwzięcie wyposażone będzie media: 
- wodę dostarczaną z wodociągu sieci miejskiej zlokalizowanej na terenie istniejącej zabudowy, 
- energię elektryczną dostarczanej z sieci energetycznej zlokalizowanej na terenie istniejącej zabudowy, 
- ścieki bytowe gromadzone będą w czterech zbiornikach bezodpływowych każdy o pojemności 10m3, 
  a następnie wywożone do oczyszczalni ścieków, 
- gaz LPG docelowo magazynowy w 4 zbiornikach o pojemności 6,3 m3 każdy, 
- wody opadowe i roztopowe z omawianego terenu będą zagospodarowywane na terenie inwestycji 
poprzez wykorzystanie szczelnego zbiornika retencyjnego. Nadmiar wody będzie odpompowywany do 
zewnętrznej kanalizacji deszczowej lub rowu.  
 

Zgodnie z art. 64 ustawy  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko organ prowadzący 
postępowanie wystąpił w dniu 02.06.2021 r. o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz co do zakresu ewentualnego 
raportu do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  w Opolu, do Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Nysie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd 
Zlewni w Nysie. Organy te wydały postanowienia i opinie: 
* Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu – postanowienie  z dnia 23 czerwca 2021 r. sygn. 
  sprawy  WOOŚ.4220.268.2021.MSe stwierdzające, że istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 
  oddziaływania na środowisko; 
* Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nysie – opinia z dnia 24 sierpnia 2021 r. sygn.    sprawy 
  NZ.4315.4.53.2021.HW, zwolnił inwestora z obowiązku sporządzenia oceny oddziaływania  
   na środowisko; 
* Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie – opinia z dnia   23 lipca 
   2021 r. sygn. sprawy WR.ZZŚ.4.435.92.2021.JP stwierdzające że nie zachodzi   potrzeba   
   przeprowadzania  oceny oddziaływania  na  środowisko, wskazując na konieczność określenia w 
   decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, który zostały zapisane w pkt. II ppkt.10 i w pkt. III  ppkt.6 
   sentencji decyzji. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu w przesłanej opinii stwierdził, że  istnieje 
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, która ma być zgodna z wymogami 
art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 283 z późn.zm.). krajobraz poprzez wykonanie analizy: 

 charakterystyki krajobrazu w strefie oddziaływania przedsięwzięcia oraz występujących tam 
typów krajobrazu, 

 określenie znaczących cech krajobrazowych, na które może oddziaływać realizacja 
przedsięwzięcia, w tym liczbę i zróżnicowanie panoram oraz planów widokowych (z 
identyfikacją planów i panoram charakterystycznych, typowych i unikatowych) oraz 
wyróżniające się w planach i panoramach indywidualne oraz grupowe dominanty 
i subdominanty krajobrazowe naturalne, a także antropogeniczne,  

 określenie kluczowych punktów i ciągów widokowych, 

 ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na walory krajobrazu poprzez analizę ekspozycji 
czynnej (ciągi i punkty widokowe) oraz ekspozycji biernej (ilościowe i jakościowe elementy 
kompozycyjne; 

1. zlokalizowany w granicach inwestycji korytarz ekologiczny Doliny Nysy Kłodzkiej KPd-18A 
wyznaczony przez Instytut Biologii Ssaków PAN w Białowieży w 2011 r. oraz korytarza Nysy 
Kłodzkiej wyznaczony w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego 
z 2019 r. ; 

2. ochronę przyrody i ochronę krajobrazu Otmuchowsko-Nyskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu;  



6 

 

3. zgodność z zakazami określonymi w uchwale Nr XX/228/2016 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 27 września 2016 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu; 

4. stan powietrza atmosferycznego; 
5. klimat akustyczny na najbliższych terenach chronionych. 

Ponadto należy wykonać: 
1. analizę konfliktów społecznych; 

       2. analizę skumulowanego oddziaływania planowanej inwestycji z istniejącą częścią zakładu oraz 
zakładami  znajdującymi się w sąsiedztwie. 
W  raporcie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko należy jednoznacznie wskazać, co 
będzie realizowane w każdym etapie przedsięwzięcia oraz szczegółowo opisać jakie urządzenia będą 
zainstalowane  w planowanych obiektach  i przedstawić jakie będą prowadzone w nich procesy. 

W  raporcie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko należy jednoznacznie 
wskazać, co będzie realizowane w każdym etapie przedsięwzięcia oraz szczegółowo opisać jakie 
urządzenia będą zainstalowane  w planowanych obiektach  i przedstawić jakie będą prowadzone w nich 
procesy.  
W trackie eksploatacji planowanego przedsięwzięcia głównymi źródłami emisji substancji do powietrza 
będą; procesy mycia drukarek wymywaczami zawierającymi lotne związki organiczne, spalanie gazu 
w celu wytwarzania pary na cele technologiczne oraz centralnego ogrzewania i produkcji ciepłej wody 
użytkowej, załadunek silosów magazynowych kleju przyjmowanego do zakładu w postaci suchej (klej 
skrobiowy), procesy cięcia, wycinania, wykrawania tektury, a także ruch pojazdów dowożących 
i odbierających dane produkty.  
W raporcie należy określić przewidywane zużycie lotnych związków organicznych (LZO), zawartych 
w planowanych do zastosowania materiałach oraz przedstawić oddziaływanie planowanego 
przedsięwzięcia na stan powietrza atmosferycznego przy uwzględnieniu wszystkich źródeł emisji 
zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego (planowanych i istniejących, w tym ruchu pojazdów).  
 Należy wyszczególnić w raporcie nowo powstałe źródła emisji hałasu i przedstawić 
skumulowane oddziaływania planowanej inwestycji z istniejącą częścią zakładu (możliwość pogorszenia 
klimatu akustycznego na terenie istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w kierunku 
zachodnim, od terenu inwestycji). 

Ponieważ liczba stron przedmiotowego postępowania przekracza 10, wobec czego zgodnie 
z art.74 ust. 3 u.o.o.ś. stosując przepis art. 49 Kpa strony postępowania zostały poinformowane  
o wszczęciu postępowania i wystąpieniu do organów współdziałających obwieszczeniem z dnia 
02.06.2021 r.  

Uwzględniając powyższe opinie, a także uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ustawy oraz 
ustalenia własne i posiadane materiały stwierdzono, że istnieje potencjalna możliwość negatywnego 
oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia, natomiast posiadany materiał dowodowy nie jest 
wystarczający do określenia  wielkości i wpływu oddziaływania. Wobec powyższego w dniu 
01.09.2021 r. organ prowadzący postępowanie wydał postanowienie nr GKiI.6220.3.2021 r. o potrzebie 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ustalenia zakresu raportu. Obwieszczeniem 
z dnia 01.09.2021 r. poinformowano strony postępowania o wydanym Postanowieniu. W ustawowym 
terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski stron postępowania.  
 

W dniu 23.09.2021 r. do Urzędu został przedłożony przez inwestora Raport o oddziaływaniu na 
środowisko  opracowany przez EKOPAR Jacek Masternak Studzienic. W dniu 30.09.2021 r. organ 
prowadzący postępowanie  na podstawie art. 77 ustawy z dnia 03 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.), wystąpił do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu o uzgodnienie przedłożonego Raportu. 
Jednocześnie Obwieszczeniem z dnia 30.09.2021 r. na podstawie art. 30 i art.33, art. 34, art. 35 
w związku z art. 79 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko Burmistrz poinformował strony postępowania o przedłożonym raporcie oddziaływania na 



7 

 

środowisko. Pismem z dnia 25 października 2021 r.  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu 
wezwał pełnomocnika inwestora do uzupełnienia raportu. Raport został uzupełniony dnia 20.12.2021 r. 

 
Przed wydaniem decyzji uzyskano uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu - 
Postanowieniem z dnia 27.01.2022 r. sygn. sprawy WOOŚ.4242.80.2021.ES.4  
Treść uzgodnienia została uwzględniona w  sentencji decyzji pkt. II pkt. ppkt.1-6 i pkt. III ppkt.1-5 oraz 
pkt. VI.  

W przedłożonym raporcie ooś przeanalizowano dwa warianty dla planowanego przedsięwzięcia 
tj. wariant I alternatywny – zastosowanie do celów technologicznych oleju opałowego, 
wariant II preferowany przez inwestora – zastosowanie do celów technologicznych gazu płynnego  LPG. 
Wykorzystywanie oleju opałowego, spowodowałoby powstanie większej emisji substancji do powietrza 
atmosferycznego (np. dla pyłu 4 razy większa, dla SOx – 200 razy większa, NOx – 1,4 razy większa w 
skali roku w porównaniu do spalania gazu ziemnego). Ponadto konieczność dostaw oleju opałowego 
byłaby związana ze znacznym wzrostem ruchu transportu kołowego.  
Po analizie treści przedłożonych materiałów, biorące pod uwagę, że wariant wskazany przez inwestora, 
pozwala na dotrzymanie standardów jakości środowiska, a także jest wariantem korzystniejszym dla 
środowiska, organ uzgadniający uzgodnił warunki realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia 
w wariancie wskazanym przez inwestora.  
Najbliższe otoczenie planowanej inwestycji to: 
- od strony północnej ul. Dworcowa i dalej tereny infrastruktury kolejowej  
- od strony wschodniej, południowej – tereny upraw rolnych 
- od strony zachodniej pojedyncza zabudowa mieszkaniowa oraz pola uprawne. 
 

Etap realizacji inwestycji będzie wiązał się z emisją hałasu związanego z pracami budowlano-
montażowymi oraz z ruchem samochodów ciężarowych dostarczających materiały budowlane oraz 
urządzenia im maszyny. Prace na tym etapie prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej. Emisja 
hałasu związana z prowadzonymi pracami będzie miała charakter krótkotrwały i ustanie z chwilą 
zakończenia prac.  
Głównym źródłem hałasu będą dwie projektowane hal produkcyjno-magazynowe, planowane do 
realizacji w dwóch etapach, z których każda będzie wyposażona w 12 wentylatorów dachowych. 
Ponadto emitowany hałas spowodowany ruchem pojazdów dostarczających surowce i materiały oraz 
odbierające wyroby. W istniejącej części zakładu brak jest stacjonarnych źródeł hałasu, emisja hałasu 
związana będzie tylko z ruchem pojazdów. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia zakład pracował będzie 
przez całą dobę.  
Na potrzeby raportu ooś wykonano propagację hałasu w środowisku, uwzględniając ww. projektowane 
źródła wraz z ruchem samochodów na terenie przedsięwzięcia. W obliczeniach uwzględniono również 
ruch pojazdów na terenie istniejącej części zakładu. Do obliczeń przyjęto najbardziej niekorzystny 
wariant – pracę całego zakładu. Wykonane obliczenia wykazały, że przy przyjętych założeniach 
dotyczących funkcjonowania  przedsięwzięcia oraz poziomów mocy akustycznych projektowanych 
urządzeń, realizacja i etapu zamierzenia inwestycyjnego pozwoli na dotrzymanie standardów 
akustycznych zarówno w dzień jak i w nocy, natomiast po zrealizowaniu II etapu inwestycji wystąpią 
przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku na sąsiadującym z zakładem terenie 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W związku z tym przewidziano wykonanie ekranu 
akustycznego o parametrach określonych w pkt. III ppkt.5 sentencji decyzji. Przeprowadzone analizy 
pozwalają stwierdzić, że eksploatacja przedsięwzięcia zgodnie z przyjętymi założeniami, po wykonaniu 
ekranu akustycznego o określonych parametrach, nie spowoduje przekroczeń dopuszczalnych 
poziomów hałasu na terenach chronionych. Na mapach rozkładu pola akustycznego izolinie 
równoważnego poziomu hałasu 50 dB – dla pory dziennej i 40 dB – dla pory nocnej, reprezentujące 
wartość dopuszczalną na terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, nie obejmuje swym 
zasięgiem terenów, które podlegają prawnej ochronie przed hałasem. Jednak w celu porównania 
zakresu oddziaływania przedsięwzięcia wskazanego w raporcie ooś, z rzeczywistym jej oddziaływaniem 
na środowisko, w punkcie VI mniejszej decyzji nałożono na inwestora obowiązek przedstawienia analizy 



8 

 

porealizacyjnej, o której mowa w art. 82 ust. 1 pkt. 5 ustawy ooś, obejmującej ocenę klimatu 
akustycznego na terenach prawnie chronionych przed hałasem. Analiza winna być oparta o wyniki 
pomiarów hałasu w środowisku , przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi metodykami 
referencyjnymi, określonymi w przepisach szczególnych w punktach zlokalizowanych na granicy 
terenów chronionych, oznaczonych  w treści raportu ooś (mapa izofonami) numerami P0-P4. 
 Zgodnie z zapisami pkt. VI, analizę należy wykonać i przedstawić Regionalnemu Dyrektorowi 
Ochrony Środowiska w Opolu, Staroście Powiatu Nyskiego oraz Burmistrzowi Gminy Paczków w 
terminie 6 miesięcy od rozpoczęcia eksploatacji hali zrealizowanej w etapie II. W przedstawionej w 
raporcie ooś analizie akustycznej uwzględniono skumulowane oddziaływanie planowanej inwestycji z 
istniejącą częścią zakładu. W sąsiedztwie zakładu nie ma innych zakładów, których oddziaływania 
mogłoby kumulować się z oddziaływaniem przedmiotowego przedsięwzięcia.  

W zakresie wpływu planowanego przedsięwzięcia na etapie realizacji inwestycji na jakość 
powietrza atmosferycznego będą: praca silników spalinowych sprzętu budowlanego i transportowego 
obsługującego budowę oraz prace prowadzone z wykorzystaniem materiałów sypkich i pylistych. 
Uciążliwości te nie będą miały istotnego wpływu na środowisko i ustaną wraz z zakończeniem prac 
budowlanych.  
Na etapie eksploatacji inwestycji źródłem emisji substancji do powietrza  atmosferycznego będą: 

 wytwornica pary (spalanie gazu); 
moc palnika każdej z dwóch wytwornic pary będzie wynosić 6,89 MW. Eksploatacja 
wytwornic będzie podległa pod standardy emisyjne określone w załączniku nr 5 do 
Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie standardów 
emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania 
lun współspalania odpadów (Dz.U. z 2020 roku poz. 1860), 

 promienniki gazowe w ilości (istniejące – 6 szt., planowane – 5 szt. o nominalnej mocy 
netto ok. 15 kW); 

 silosy magazynowe kleju – 2 szt. 

 cięcie, wycinanie, wykrawanie tektury; 

 pompa diesla (rozruch tymczasowy); 

 ruch pojazdów ciężarowych i osobowych; 

 mycie drukarek. 
W informacji zawartych w raporcie wynika, że kleje nie będą zawierać lotnych związków organicznych 
oraz innych związków lotnych, dla których określone są wartości odniesienia w powietrzu. Farby mogą 
zawierać lotne związki organiczne jednak nie będą to związki, dla których określone są wartości 
odniesienia w powietrzu. Wielkość zużycia farb wynosić będzie 4 Mg rocznie, natomiast wymywacza 0,4 
Mg/rok. Maksymalna zawartość LZO w farbach wyniesie 0,5% (pkt. II ppkt.3), a w wymywaczu 1,3% 
(pkt.II ppkt.4), zatem roczne zużycie LZO w celu drukowania wynosić będzie 0,0252 Mg. Wartość ta jest 
niższa od progu decydującego o zaliczeniu instalacji do drukowania do takich, podczas  eksploatacji 
których wymagane jest dotrzymywanie standardów  emisyjnych podlegających wymogom stawianym w 
treści rozporządzenia Ministra klimatu z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie standardów emisyjnych dla 
niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania lun współspalania odpadów 
(Dz.U. z 2020 roku poz. 1860). Podczas ww. procesów głównymi substancjami emitowanymi do 
powietrza atmosferycznego będą: pył PM10, pył PM2,5, dwutlenek siarki, tlenki azotu, tlenek węgla, 
benzo(a)piren, węglowodory alifatyczne, węglowodory aromatyczne, alkohol benzylowy, etanoloamina. 
 Z przeprowadzonych obliczeń rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń w powietrzu 
atmosferycznym dla emitowanych substancji (dla istniejącej części zakładu i planowanej) wynika, że 
stężenia zanieczyszczeń nie spowoduje przekroczeń obowiązujących norm jakości powietrza, poza 
terenem inwestycji, do którego inwestor posiada tytuł prawny.  
 
Na etapie budowy w związku z prowadzonymi robotami budowlano-montażowymi i instalacyjnych będą 
wytwarzane odpady głównie z grupy: 15 ( odpady opakowaniowe; sorbenty, tkaniny do wycierania,  
materiały filtracyjne i ubrania ochronne nieujęte w innych grupach oraz 17 ( odpady z budowy, 
remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z 



9 

 

terenów zanieczyszczonych). Odpady będą magazynowane w sposób selektywny i przekazywane 
uprawionym odbiorcom. Masy ziemne powstałe w wyniku prac budowlanych zostaną w miarę 
możliwości wykorzystane na terenie przedsięwzięcia. 
Masy ziemne, które nie zostaną wykorzystane na placu budowy będą stanowiły odpad o kodzie 17 05 
04 – gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 (nie zanieczyszczona 
substancjami niebezpiecznymi). 
Na etapie eksploatacji inwestycji powstaną odpady niebezpieczne m.in.: o kodach 13 02 05* 13 02 08*, 
15 01 10*, 15 01 11*, 15 02 02*, 16 02 13*) w ilości ok. 4 Mg/rok, jak i inne nie niebezpieczne (m.in. o 
kodach: 03 03 07, 03 03 08, 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 02 03, 16 02 14, 16 02 16, 16 
80 01) w ilości ok. 1250 Mg/rok. Odpady powstające na terenie zakładu będą magazynowane w 
specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach, na terenie należącym do inwestora i przekazywane 
będą uprawionym jednostkom posiadającym stosowane uprawienia w zakresie gospodarowania 
odpadami.  
 W ramach inwestycji na terenie budowy zostanie zrealizowane zaplecze socjalno-sanitarne dla 
pracowników. Zaopatrzenie w wodę realizowane będzie w oparciu o miejską sieć wodociągową. Ścieki 
bytowe będą odprowadzane do zbiorników bezodpływowych każdy o pojemności ok. 10 m3, a następnie  
wywożone na teren oczyszczalni ścieków. Ścieki z utrzymania z utrzymania czystości w 
pomieszczeniach socjalnych będą również gromadzone w zbiornikach na ścieki bytowe. 
Przedsięwzięcie nie będzie źródłem powstawania ścieków  przemysłowych.  
Wody opadowe i roztopowe będą odprowadzane do szczelnych zbiorników retencyjnych. W ramach 
etapu I zostanie wykonany zbiornik o pojemności ok. 150 m3, a ramach etapu II zbiornik o pojemności 
ok. 240 m3. 
 Dla spełnienia wymogów dotyczących jakości odprowadzanych wód opadowych z terenu 
zakładu przewidziano przed każdym ze zbiorników układ podczyszczający wyposażony w separator 
koalescencyjny zintegrowany z osadnikiem piasku. Układ ten zapewni podczyszczanie wód opadowych 
do wartości zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie zawiesiny ogólnej (≤ 100 
mg/dm3) oraz węglowodorów ropopochodnych (≤15mg/m3). 
 Wody opadowe z omawianego terenu będą zagospodarowane poprzez ich odprowadzanie do rowu 
zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym, które inwestor winien uzyskać  zgodnie z warunkiem 
określonym pkt. III ppkt.6 – decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Nysie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie.  

Ponadto przedsięwzięcie będzie realizowane w granicach: 
- JCWP Nysa Kłodzka od oddzielenia się Młynówki Pomianowskiej do dopływu ze zbiornika Nysa o 
kodzie PLRW 6000012599, monitorowana JWCP stan została oceniona jako silnie zmieniona o złym 
stanie, zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych jakim jest dobry potencjał ekologiczny, 
możliwość migracji organizmów wodnych na odcinku cieku istotnego – Nysa Kłodzka w obrębie JCWP 
oraz dobry stan chemiczny. Dla JCWP określono odstępstwo – przedłużenie terminu osiągnięcia celu 
środowiskowego do 2027 r. ze względu na brak możliwości technicznych.  
- JCWPd nr 109 o kodzie PLGW600001109, który charakteryzuje się dobrym stanie ilościowym i 
chemicznym. Monitorowana JCWPd, cel środowiskowy – dobry stan chemiczny i ilościowy, ocena 
ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych – niezagrożona. 
Ponieważ będą to typowe ścieki pochodzenia deszczowego – nie  przewiduje się oddziaływania tych 
wód opadowych na elementy fizykochemiczne wód podziemnych.  
Na terenie inwestycji nie występują ujęcia wody. Przedsięwzięcie nie znajduje się w obrębie strefy 
ochronnej ujęcia wody oraz w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych. Teren inwestycji 
znajduje się na obszarach narażonych na niebezpieczeństwo powodzi. 
 

Planowana inwestycja znajduje się poza granicami  formami oraz poza bezpośrednim 
sąsiedztwem opolskich obszarów Natura 2000, a tym samym poza siedliskami przyrodniczymi oraz 
poza stanowiskami gatunków roślin i zwierząt, dla ochrony których je wyznaczono. 
Zgodnie z raportem na terenie przedsięwzięcia nie występują chronione gatunki. Dlatego 
przedsięwzięcie nie będzie znacząco oddziaływać na ich populacje i siedliska.  



10 

 

Zgodnie z raportem przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na krajobraz, 
ponieważ realizacja przedsięwzięcia będzie stanowić kontynuację istniejącej zabudowy technicznej w 
obszarze przemysłowym. Planowana inwestycja zlokalizowana jest w korytarzu ekologicznym o randze 
krajowej, wyznaczonym w Planie Zagospodarowania przestrzennego Województwa Opolskiego 
na podstawie Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju. Ponieważ będzie realizowana 
na obszarze przekształconym - istniejący teren przemysłowy, nie będzie wiązać się z tworzeniem 
nowych, istotnych barier dla migracji organizmów. 
 Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w Otmuchowsko-Nyski Obszarze Chronionego Krajobrazu. 
Zakazy obowiązujące na jego terenie określa Uchwała nr XX/228/2016 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 27 września 2016 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Op. 
Z 2017 r. poz. 414 z późn. zm.) Przedmiotowe przedsięwzięcie nie narusza żadnego z nich. 
W szczególności: 

 w wyniku przeprowadzonej oceny oddziaływania na środowisko nie stwierdzono 
negatywnego wpływu przedsięwzięcia na przyrodę i krajobraz Otmuchowsko-Nyskiego 
Obszaru Chronionego Krajobraz, stąd nie dotyczy go zakaz realizacji przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ww. ustawy OOŚ, 
ponieważ zgodnie z art.24 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) zakaz ten nie dotyczy realizacji przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzana ocena oddziaływania 
na środowisko wykazała brak negatywnego wpływu na ochronę przyrody i ochronę 
krajobrazu obszaru chronionego krajobrazu.  

 Przedsięwzięcie będzie realizowane w odległości większej niż 100 m od brzegów rzek i 
zbiorników wodnych; 

 W ramach realizacji przedsięwzięcia nie będą likwidowane i niszczone zadrzewienia 
śródpolne, przydrożne lub nadwodne; 

 Przedsięwzięcie nie polega na wydobywaniu do celów gospodarczych skał, w tym torfu 
oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów; 

 Realizacja przedsięwzięcia nie wiąże się z naruszeniem stosunków wodnych, starorzeczy o 
obszarów wodno-błotnych. 

Planowana inwestycja znajduje się poza granicami  formami ochrony przyrody, o których mowa w art.6  
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, a zatem przedmiotowe przedsięwzięcie nie 
będzie naruszać obowiązujących w stosunku do nich zakazów. W związku z powyższym nie wskazano 
działań minimalizujących oddziaływanie na przyrodę i krajobraz.  
W najbliższym sąsiedztwie brak jest innych zakładów, których oddziaływanie mogłoby kumulować się z 
oddziaływaniem przedmiotowego przedsięwzięcia.  
Planowane przedsięwzięcie nie będzie źródłem istotnych ilości zanieczyszczeń do powietrza, w tym 
gazów cieplarnianych. Niewielkie emisje gazów cieplarnianych nie spowodują istotnego i odczuwalnego 
w skali lokalnej i ponadlokalnej zwiększenia efektu cieplarnianego.  
Przedsięwzięcie będzie zaprojektowane z uwzględnieniem możliwości wystąpienia ekstremalnych 
zjawisk klimatycznych takich jak: 

  pożary planowana inwestycja zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego 
oraz przepisami branżowymi, przepisami p.poż. będzie dostosowana do tego typu zjawiska. 
Obiekt jest i będzie przystosowany do możliwości wystąpienia pożaru; 

 Ekstremalne opady – na terenie zakładu przewidziano dwa zbiorniki dla retencjonowania 
wód opadowych i roztopowych. Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane w miejscu, w którym 
mogą wystąpić powodzie; 

 Burze i wiatry – planowane przedsięwzięcie będzie zaprojektowane w sposób gwarantujący 
odporność na gwarantujący odporność na gwałtowne porywy wiatru towarzyszące burzom 
lub huraganom; 

 Osuwiska – inwestycja zlokalizowana jest poza obszarami, na których mogą wystąpić 
osuwiska; 



11 

 

 Fale chłodu i śniegu – planowana inwestycja zostanie wykonana zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa budowlanego oraz przepisami branżowymi w zakresie obliczeń 
statystycznych, naprężeń mechanicznych. 

 
 Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie zaliczało się do zakładów o zwiększonym lub dużym 
ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 
29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku 
wystąpienia poważanej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138).   

Ze względu na lokalizację oraz jego charakter (eksploatacja powoduje jedynie lokalne 
oddziaływanie w otoczeniu terenu przedmiotowego przedsięwzięcia),  nie wymaga przeprowadzenia 
postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko. Mając na uwadze charakter 
projektowanej inwestycji, należy stwierdzić, że nie ma podstaw do tworzenia obszaru ograniczonego 
użytkowania.  

 

Informacje zawarte w raporcie oddziaływania na środowisko są wystarczająco szczegółowe, aby w pełni 
ocenić oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Mając to na uwadze nie 
stwierdzono potrzeby przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na środowisko. 
  
 Zgodnie z art. 79 ustawy OOŚ przed wydaniem decyzji przeprowadzono procedurę udziału 
społeczeństwa. Obwieszczeniem z dnia 30.09.2021 r. poinformowano strony postępowania 
o przedłożonym Raporcie oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia, informację zamieszczono 
również na stronie internetowej Urzędu oraz tablicy ogłoszeń. Termin składania uwag i wniosków 
określono na 30 dni tj. od dnia 01.10.2021 r. do dnia 31.10.2021 r. W terminie tym nie wpłynęły żadne 
uwagi i wnioski w przedmiotowej sprawie. Ponadto zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego  (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 735), oraz art. 33 ustawy z dnia 
03 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 
r. poz. 247)  Burmistrz Gminy Paczków zawiadomił strony postępowania oraz zamieścił na stronie 
internetowej Urzędu obwieszczenie z dnia 07.02.2021 r. o zakończeniu postępowania dowodowego 
i  możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym oraz z prawem zgłaszania żądań i uwag 
w temacie prowadzonego postępowania. W terminie 30 dni od dnia opublikowania ogłoszenia 
obwieszczenia nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 
 
 Po przeanalizowaniu wszystkich dokumentów, dowodów, opinii oraz uzgodnień oraz braku 
uwag przy postępowaniu ooś z udziałem społeczeństwa orzeczono jak w sentencji niniejszej decyzji. 
Niniejsza decyzja zostanie podana do publicznej wiadomości w publicznie dostępnym wykazie danych 
o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie prowadzonym przez Burmistrza 
Gminy Paczków. 

 
  W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 
 
POUCZENIE: 
1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o której 
mowa w art. 72 ust.1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 247). Złożenie 
wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.  
2. Złożenie wniosku o którym mowa w pkt. 1, może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie 



12 

 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, 
otrzymali, przed upływem terminu o którym mowa w pkt. 1 od organu, który wydał decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega 
etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, o której mowa w art. 90 ust. 1 ww. ustawy, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska 
następuje w drodze postanowienia na podstawie informacji na temat stanu środowiska i możliwości 
realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 ww. ustawy.  
4. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu 
za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty doręczenia.  
5. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  
6. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.  
 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji. 
 
 

Otrzymują strony postępowania:  
1. P. Ada Meissner PEKABEX BET S.A. Pełnomocnik inwestora  
    ul. Szarych Szeregów 27, 60-462 Poznań 
2. JARPAK Zakład Produkcji Opakowań z Tektury Sp. z o.o.  
    ul. Sienkiewicza 14, 48-370 Paczków   
3. Pozostałe strony postępowania poprzez obwieszenie za pomocą biuletynu informacji publicznej, 
    tablice ogłoszeń: Urzędu Miejskiego w Paczkowie, sołectwo Gościce. 
4. a/a -WA 
 
 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu  
    ul. Firmowa 1, 45-594 Opole 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nysie  
    ul. Żeromskiego 9/7, 48-304 Nysa 
3. Państwowe Gospodarstwa Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie  
    ul. Ogrodowa 4, 48-300 Nysa  
 

 
Wyk.: A. Wielgus tel. 77 4316791 wew. 114 

 
 

Opłata skarbowa w wysokości 205 zł pobrana zgodnie z częścią I ust. 45 załącznika do ustawy z dnia 
16 listopada 2006.r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1923 z późn. zm.). 

 
 BURMISTRZ GMINY PACZKÓW 
 ARTUR ROLKA 

 
 
 

 
 
 



13 

 

Załącznik  
 

do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Zmiana 
sposobu użytkowania hali magazynowej na halę produkcyjno-magazynową z zapleczem higieniczno-
sanitarnym oraz budowa hal produkcyjno-magazynowych z zapleczem higieniczno-sanitarnym wraz 
z przynależnym zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą na działkach geodezyjnych 
numer 64, 74/1, 74/2 obręb Paczków, gmina Paczków, powiat nyski, województwo opolskie”. 

 
Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 
 
Przedmiotem przedsięwzięcia jest zmiana sposobu użytkowania hali magazynowej na halę 
produkcyjno-magazynową z zapleczem higieniczno-sanitarnym oraz budową hal produkcyjno-
magazynowych z zapleczem higieniczno-sanitarnym wraz z przynależnym zagospodarowaniem terenu i 
infrastrukturą towarzyszącą na terenie zakładu JARPAK. Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na 
działkach geodezyjnych o numerach: 64, 74/1, 74/2 obręb ewidencyjny Paczków. Przedsięwzięcie 
będzie realizowane etapowo. W ramach etap I zostanie zrealizowana hala magazynowa o powierzchni 
0,40 ha, a także przewiduje się montaż: 
- zbiornika magazynowego na gaz o pojemności 6,4 m3, 
- zbiornika p.poż. om pojemności 120 m3, 
- zbiornika retencyjnego na wody opadowe om pojemności 150 m3,  
- 5 promienników gazowych. 
Etap II – obejmuje wykonanie 3 modułów jednego kompleksu hali magazynowo-produkcyjnej, a także: 
- montaż 12 zbiorników magazynowych na gaz o pojemności 6,7 m3 każdy wykorzystany do zasilania    
wytwornicy   pary do procesu technologicznego, 
- montaż dwóch silosów magazynowych na klej w formie granulatu o pojemności 120 m3, 
- realizacja zbiornika retencyjnego na wody opadowe o pojemności 240 m3, 
- montaż wytwornicy pary, 
- montaż linii produkcyjnej – tekturnica. 
Przedsięwzięcie wyposażone będzie media: 
- wodę dostarczaną z wodociągu sieci miejskiej zlokalizowanej na terenie istniejącej zabudowy, 
- energię elektryczną dostarczanej z sieci energetycznej zlokalizowanej na terenie istniejącej zabudowy, 
- ścieki bytowe gromadzone będą w czterech zbiornikach bezodpływowych każdy o pojemności 10m3,   
a następnie wywożone do oczyszczalni ścieków, 
-  gaz LPG docelowo magazynowy w 4 zbiornikach o pojemności 6,3 m3 każdy, 
- wody opadowe i roztopowe z omawianego terenu będą zagospodarowywane na terenie inwestycji 
poprzez wykorzystanie szczelnego zbiornika retencyjnego. Nadmiar wody będzie odpompowywany do 
zewnętrznej kanalizacji deszczowej lub rowu.  
Teren inwestycji objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Paczków, 
zatwierdzonym uchwałą nr XXX/181/04 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 30 grudnia 2004 r. Zgodnie 
z ustaleniami ww. planu, teren inwestycji znajduje się w obszarze oznaczonym symbolem A10.P,S – 
tereny obiektów i urządzeń wytwórczości przemysłowej, składów i magazynów. 
Na etapie eksploatacji inwestycji powstaną odpady niebezpieczne m.in.: o kodach 13 02 05* 13 02 08*, 
15 01 10*, 15 01 11*, 15 02 02*, 16 02 13*) w ilości ok. 4 Mg/rok, jak i inne nie niebezpieczne (m.in. 
o kodach: 03 03 07, 03 03 08, 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 02 03, 16 02 14, 16 02 16, 16 
80 01) w ilości ok. 1250 Mg/rok. Odpady powstające na terenie zakładu będą magazynowane w 
specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach, na terenie należącym do inwestora i przekazywanie 
będą   uprawionym jednostkom posiadającym stosowane uprawienia w zakresie gospodarowania 
odpadami. Wody opadowe i roztopowe będą odprowadzane do szczelnych zbiorników retencyjnych. W 
ramach etapu I zostanie wykonany zbiornik o pojemności ok. 150 m3, a ramach etapu II zbiornik o 
pojemności ok. 240 m3. 



14 

 

 Dla spełnienia wymogów dotyczących jakości odprowadzanych wód opadowych z terenu 
zakładu przewidziano przed każdym ze zbiorników układ podczyszczający wyposażony w separator 
koalescencyjny zintegrowany z osadnikiem piasku. 
 
Planowana inwestycja znajduje się poza granicami  formami ochrony przyrody, o których mowa w art.6  
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, a zatem przedmiotowe przedsięwzięcie nie 
będzie naruszać obowiązujących w stosunku do nich zakazów. W najbliższym sąsiedztwie brak jest 
innych zakładów, których oddziaływanie mogłoby kumulować się z oddziaływaniem przedmiotowego 
przedsięwzięcia.  
Planowane przedsięwzięcie nie będzie źródłem istotnych ilości zanieczyszczeń do powietrza, w tym 
gazów cieplarnianych. Niewielkie emisje gazów cieplarnianych nie spowodują istotnego i odczuwalnego 
w skali lokalnej i ponadlokalnej zwiększenia efektu cieplarnianego. 
Planowana inwestycja znajduje się poza granicami  formami oraz poza bezpośrednim sąsiedztwem 
opolskich obszarów Natura 2000, a tym samym poza siedliskami przyrodniczymi oraz poza 
stanowiskami gatunków roślin i zwierząt, dla ochrony których je wyznaczono. 
Zgodnie z raportem na terenie przedsięwzięcia nie występują chronione gatunki. Dlatego 
przedsięwzięcie nie będzie znacząco oddziaływać na ich populacje i siedliska. 
 
 

 BURMISTRZ GMINY PACZKÓW 
 ARTUR ROLKA 

 


